

Panie Burmistrzu. Wysoka Rado.

Zgodnie z porządkiem obrad dzisiejszej Sesji, zobowiązani zostaliśmy do złożenia informacji o dotychczasowej działalności Ochotniczych Straży na rzecz stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego naszej gminy. Informacja oparta jest o dane zawarte w protokołach z zebrań sprawozdawczy oraz dokumentacji inwentaryzacyjno-finansowej poszczególnych OSP. Na terenie oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Miejskiej Górcie, działa 10 Jednostek, które są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, posiadają "REGON" i NIP. Sześć posiada konto bankowe. Dwie Jednostki działają w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego. Ogólnie zrzeszamy 292 członków czynnych, w tym mężczyzn 265, kobiet 27. 19 członków honorowych i 1348 wspierających. Liczba wszystkich członków to wynosi 1659 osób, w tym 135 kobiet. Działają trzy Kołowe Drużyny Pożarnicze w składzie 25 członkiń. Działają trzynaście Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych ze 109 członkami : w tym cztery dziewczęce w składzie 34 członkiń oraz dziewięć chłopięcych w składzie 75 członków. Zebrania sprawozdawcze za rok 2017 odbyły się we wszystkich OSP, w których uczestniczyło 176 członków czynnych, 2- honorowych, 20 wspierających i 24 członków MDP. Ponadto uczestniczyło 15 członków Zarządu Miejsko-Gminnego, 4 z Zarządu Powiatowego, 2 przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP oraz 10 przedstawiciele samorządu terytorialnego. W minionym roku, ~~w~~ w poszczególnych Jednostkach wykonano prace społeczne na rzecz pożarnictwa na sumę 7000,00 zł. W odbytych gminnych zawodach sportowo-pożarniczych brało udział 26 sekcji idrużyn, zaś w powiatowych 6 sekcji. W dniu 13 maja 2017r. dzięki inicjatywie i dużemu zaangażowaniu Pana Burmistrza - Karola Skrzypczaka, wsparciu Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu- starszego Kapitana Piotra Kucharskiego , Prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP w Rawiczu d-cha Rafała Sołtysiaka, został powołany Komitet Organizacyjny - wspólnego odbycia uroczystości " Dni Strażaka" strażaków ochotniczych i zawodowych powiatu rawickiego. Capstrzyk odbył się w Miejskiej Górcie i zyskał duże uznanie nie tylko wśród strażaków ale również społeczności gminy i całego powiatu. Podstawową formą dobrego funkcjonowania strażaków ratowników, jest posiadanie odpowiedniego przeszkolenia. Te zadania poruszane były na każdym zebraniu, lecz efekt jest mierny. Ze względu na brak odpowiednich środków zadanie to jest mało intensywne i co gorsze to to, że zamiast szkolić coraz więcej, robi się odwrotnie. Dla porównania: w roku 2016 przeszkolono 95 strażaków a w roku 2017 tylko 12 osób,

Potrzeby szkoleniowe są następujące:

- w zakresie szkolenia podstawowego - potrzeby 59 strażaków
- kierowców - 10 osób, ratownictwa technicznego - 24 osoby,
kierowanie ruchem drogowym - 29, kwalifikowanej pierwszej pomocy - 27 osób
dowódców - 12 osób, naczelników - 11 osób,

Praktycznie nie posiadamy przeszkolonych pilarzy do drewna i betonu.
Posiadamy 11 samochodów pożarniczych w tym lekkich - 5, średnich - 6.
połowa z nich to wozy o stażu ponad 20 letnim.

Dochody finansowe za rok 2017 - wynosiły 94422,-~~zł~~ z czego wydatkowano
70 724,-zł. Pozostałe fundusze są zabezpieczeniem na rok bieżący, gdyż
nie wszystkie zadania zaplanowane na rok 2017 zostały zrealizowane.

Ponadto środki finansowe zaplanowane przez Wysoką Radę na miniony rok
wynosiły 193000,-zł a wykorzystano 174048,-zł. Bazowaliśmy na środkach
Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego / Jednostki OSP Miejska Górka
i Sobiałkovo/ na sumę 5120-zł oraz od sponsorów 13498,-zł.

Widoczne są braki w umundurowaniu bojowym i wyjściowym.

Coraz gorzej jest z uzupełnianiem stanu osobowego Jednostek.

W uzupełnieniu danych o naszej działalności ratowniczej, podaję dane
z dokumentacji o posiadanych zasobach sprzętowych i umundurowaniu
bojowym. Jak już wcześniej podałem, na terenie naszej gminy działa
10 Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Wszystkie mają swoje lokum
o różnym standardzie i na zasadzie użyczenia.

Każda Jednostka posiada Jednostkę Operacyjno-Tchniczną wg. kategorii:
II - Miejska Górka, III- Dłoń, Konary, Oczkowice, Roszkowo i Sobiałkovo
oraz IV - Gostkowo, Kołaczkowice, Rzyckowo i Zakrzewo.

Posiadamy 3 przyczepy gaśnicze do wozów bojowych, 15 motopomp M-800
3 pompy szlamowe, 5- pływających, 2 zestawy ratownictwa technicznego
lekkie, 2 - średnie, 9 pilarek do drewna i 2 piły do betonu i stali.
Agregaty prądowórcze: jednofazowe do 2,2 KVA - 1 szt, powyżej 6 szt.
trójfazowe - 1 szt. Aparaty podciśnieniowe - 2 szt. nadciśnieniowe - 10
oraz 1 czujnik bezruchu.

Węży tłocznych w-75- 93 odcinki, W-52 - 143 odcinki, ssawnych 31 odcinków.
Drabiny wysuwane - 8 szt. i nasadkowych - 6 szt.

Do alarmowania i łączności posiadamy: 10 syren elektrycznych, 8 - ręczny
do zdalnego uruchamiania - 2 szt. radiostacji nasobnych - 14 szt.
i samochodowych - 9 szt.

Środki ochrony indywidualnej posiadające świadectwo dopuszczenia do akcji:
to: ubrania specjalne - 68 szt., buty specjalne - 104 pary, hełmy - 138 szt.
kominiarki - 56 szt. , rękawice specjalne - ~~58~~ 59 par,
ubrania ratownictwa chemicznego - 6 szt. kombinezony ochronne przeciw
szerszeniom - 4 komplety., pasów bojowych - 75 szt., zatrzaśniki - 68 szt.
toporków - 78 szt. ubrań koszarowych - 142 komplety, obuwie koszarowe

98 par, ubrań wyjściowych - 98 kompletów, czapek - 95 szt. kurtek ocieplonych - 13 szt. Zestawów do ratowania medycznego: bez tlenoterapii 1 walizka, z tlenoterapią - 5 walizek i 5 noszy.

Ponadto dwie Jednostki posiadają, myjki ciśnieniowe, szafki z narzędziami. W minionym roku nasze Jednostki Operacyjno Techniczne brały udział w działaniach ratowniczych na terenie gminy i nie tylko i tak:

- w gaszeniu pożarów 26 wyjazdów z 155 ratownikami
- wypadkach drogowych 13 wyjazdów z 76 ratownikami
- akcji powodziowych 8 razy z 48 ratownikami
- przy wichurach 47 akcji z 309 ratownikami
- różne zagrożenia i zdarzenia - 49 zdarzeń z 277 ratownikami.

W zdarzeniach ratowano 12 osób i była 1 ofiara śmiertelna

Z zakresu działalności kulturalno-oświatowej:

- 5 Ochotniczych Straży Pożarnych prowadzi kronikę.

Posiadamy siedem sztandarów.

Organizujemy imprezy i uroczystości związane z działalnością środowiskową. Uczestniczymy w uroczystościach kościelnych oraz zabezpieczamy i pomagamy w organizowaniu takowych przez samorządy i organizacje społeczne działające na terenie środowisk. Rok rocznie jesteśmy organizatorami konkursu wiedzy pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom" Szkolenia prowadzone są w środowiskach szkolnych przez nauczycieli a osiągane wyniki są bardzo dobre, gdyż co roku uczniowie naszej gminy dochodzą wiedzą na szczybel województwa i tam zajmują czołowe miejsca. Uzyskiwana wiedza o tematyce pożarniczej jest w większości zasługą nauczycieli i za to w imieniu braci strażackiej naszej gminy serdecznie im dziękuję. Niektóre OSP w ramach prewencji pożarniczej organizują imprezy szkoleniowo-widowiskowe oraz festyny, gdzie łączą rozrywkę z ćwiczeniami i w ten sposób starają się o nabór młodzieży do pracy na rzecz pożarnictwa. Uwidacznia się to najwięcej w Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiałkowie. Na zebraniach bardzo dużo mówiło się o braku umundurowania bojowego oraz sprzętu. Szczególnie uwidacznia się to w Jednostkach Operacyjno - Technicznych kategorii IV.

Staramy się uzupełniać je, przez odpowiednią gospodarkę posiadanych zasobów w jednostkach lepiej wyposażonych, doposażając w nowy atestowany a częściowo wyeksploatowany dajemy tym ~~szkoleń~~ mniej zasobnym.

Taką politykę możemy wykonywać tylko dzięki dużemu wsparciu finansowemu Pana Burmistrza, akceptowaną przez Wysoką Radę. Dużą pomoc okazują nam

nowicj organizacje samorządowe i sponsorzy.

Wysoka Rado.

W przedstawionej informacji szczególną uwagę zwróciłem na ogólny stan zasobów sprzętowych i umundurowanie.

Dokumentowałem ten stan po to, abyście Państwo wiedzieli, że przeznaczone przez Was na naszą działalność, środki finansowe nie są marnotrawione, lecz umiejętnie wykorzystywane na uzupełnienie zasobów sprzętowych i umundurowanie, pomocnych przy wykonywaniu zadań ratowniczych.

A tych w zakresie naszego działania przybywa, chociażby współpraca z Lotniczym Pogotowiem Ratowniczym czy działaniami powodziowymi.

Zadań przybywa a szkolenie ratowników nie spełnia wymogów.

Jest jeszcze wiele spraw, które wymagają pewnego uaktualnienia chociażby sprawa J.O.T.

Dalsze wspieranie naszych działań przez Szanownych Radnych będzie bardzo potrzebne, a za dotychczasowe serdecznie dziękujemy.

Obecnie jesteśmy po odbyciu uroczystości " Powiatowego Dnia Strażaka", które odbyły się 12 maja br. w Rawiczu.

Przygotowujemy się do gminnych zawodów sportowo-pożarniczych e dniu 10 czerwca br. w Miejskiej Górcie, na które serdecznie zapraszamy.

Kończąc, dziękuję Panu Burmistrzowi za wspieranie i wprowadzanie własnych inicjatyw dotyczących naszego działania, Szanownym Radnym za akceptację finansową oraz stowarzyszeniom i sponsorom za aktywną pomoc.

Dziękuję.